
 

Na Břehu 267/1a, 190 00 Praha 9, tel.: 222 860 111, public_rdt@cizp.cz 

Oddělení komunikace a zahraničních vztahů, tel.: +420 222 860 348 (341),  

e-mail: prijmeni_jmeno@cizp.cz 

Výroční zpráva České inspekce životního prostředí o poskytování informací 

za rok 2014 

V roce 2014 vyřizovala Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) celkem 262 žádostí o 

informace, z toho 76 ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

a 186 ve smyslu zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí.  

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Ve smyslu § 18 tohoto zákona zveřejňuje ČIŽP výroční zprávu za rok 2014 o své činnosti v 

poskytování informací: 

Nejvíce žádostí o informace směřovalo na odbor odpadového hospodářství (23 žádostí). 

Zaměstnanci odboru ochrany lesa vyřídili 20 žádostí, odboru ochrany vod 17 žádostí, odboru 

ochrany přírody 9 žádostí a odboru ochrany ovzduší 7 žádostí. 

Požadované údaje dle zákona č. 106/1999 Sb.  Počet 

Počet podaných žádostí o informace 76 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 7 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 5 

Opis podstatných částí každého rozsudku ve věci přezkoumání 

zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o 

poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný 

subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a 

povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své 

vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení  

0 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění 

nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 
0 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a 

stručný popis způsobu jejich vyřízení 
2 (důvodem pro podání byl nesouhlas s 

vyřízením žádostí o informace (žádosti o 

informace byly odloženy), stížnosti byly 

postoupeny MŽP OVSS I, MŽP OVSS I postup 

ČIŽP OI Praha potvrdilo.) 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 0 

tel:+420222860348


 

Na Břehu 267/1a, 190 00 Praha 9, tel.: 222 860 111, public_rdt@cizp.cz 

Oddělení komunikace a zahraničních vztahů, tel.: +420 222 860 348 (341),  

e-mail: prijmeni_jmeno@cizp.cz 

Poskytování informací podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 

prostředí  

Dle tohoto zákona bylo v roce 2014 podáno 186 žádostí., v  šesti případech byla žádost 

odmítnuta. Nejvíce jich směřovalo na odbor ochrany přírody (55 žádostí). Zaměstnanci 

odboru ochrany ovzduší vyřídili 48 žádostí, odboru odpadového hospodářství 30 žádostí, 

odboru ochrany vod 27 žádostí, odboru ochrany lesa 18 žádostí a integrované prevence 8 

žádostí.  

Diskusní fórum 

Česká inspekce životního prostředí provozuje na svých webových stránkách diskusní fórum, 

prostřednictvím kterého se občané ptají na různé otázky z oblasti životního prostředí. Tyto 

žádosti nejsou zahrnuty do evidence ve smyslu výše uvedených zákonů. Nejčastější dotazy 

v roce 2014 byly z oblasti ochrany ovzduší a týkaly se převážně emisních limitů, dále 

z oblasti odpadového hospodářství a ochrany přírody.  

Kromě informací, které ČIŽP poskytuje podle výše uvedených zákonů, dává veřejnosti 

informace z vlastního podnětu v podobě tiskových a výročních zpráv, brožur, letáků apod.  

Vývoj počtu žádostí o informace od roku 2009 do roku 2014 

Rok 
Celkový počet 

žádostí 

Počet žádostí 

podle zákona 

č. 106/1999 

Sb. 

Počet žádostí 

podle zákona 

č. 123/1998 

Sb. 

2014 262 76 186 

2013 209 55 154 

2012 229 63 166 

2011 233 44 189 

2010 181 36 145 

2009 217 62 155 

 

tel:+420222860348

